BETRIEBSANLEITUNG
VERSTÄRKERELEKTRONIK PD3
Wandfluh AG
Postfach
CH-3714 Frutigen
Tel:  +41 33 672 72 72
Fax: +41 33 672 72 12
Email:     sales@wandfluh.com

Ausgabe 21 31
PD3_Betriebsanleitung_Verstaerkermodul_d.pdf
2.4 Typenschlüssel
Dieser Typenschlüssel gilt nur für die Ausführung mit zusätzlichem Magnetkabel. Für die direkt montierte
Ausführung gilt der Typenschlüssel des Magneten / Ventils.
2.5 Technische Daten
2.5.1 Allgemeine Kenngrössen
Ausführung Elektronik mit Magnetkabel-Ausgang, oder direkt auf
Magnet montiert
Anschlüsse Anschlusskabel
Magnetkabel
(nur bei Ausführung mit zusätzlichem Magnetkabel)
5 pol Kabel (1.5m)
für Versorgungsspannung, Sollwert, usw
mit angespritztem M12 Stecker (male)
2pol Kabel (0.5m)
ohne Magnetstecker
Arbeitstempe
ratur
–40 ... +85 °C unter erschwerten Bedingungen,  im
oberen Temperaturbereich, kann der
Magnetstrom und damit die
Ventilleistung reduziert werden (siehe
Abschnitt "Temperaturüberwachung" )
Schutzart IP67 nach EN 60 529
12
Wandfluh AG
Postfach
CH-3714 Frutigen
Tel:  +41 33 672 72 72
Fax: +41 33 672 72 12
Email:     sales@wandfluh.com
Internet:  www.wandfluh.com
Betriebsanleitung zu Verstärkerelektronik PD3
Seite 6
Ausgabe 21 31
PD3_Betriebsanleitung_Verstaerkermodul_d.pdf
2.5.2 Elektrische Kenngrössen
Versorgungsspannung VCC Typ IO-Link: 24V (18 ... 30V)
Typ Analog: 8 ... 32V
Restwelligkeit < 1.3 Vpp
Sicherung Die PD3-Elektronik muss anwenderseitig mit einer trägen
Sicherung abgesichert werden
Temperatur-Drift < 1% bei DT = 40° C
Leerlaufstrom ca. 50 mA
Maximale Stromaufnahme Leerlaufstrom + max. 2.5 A pro Magnet
Sollwerteingang 1 Eingang nicht differentiell
Spannung/Strom umschaltbar mittels
Parameter
Auflösung
Eingangswiderstand Spannungseingang
Nutzbar als Frequenzeingang oder
als PWM-Eingang (automatische
Frequenzerkennung) oder Digital
dig.Schaltpegel high
dig.Schatlpegel low
Bürde für Stromeingang
0 ... +10 VDC
0/4 ... 20 mA
12 Bit
> 100 kOhm
5 ... 5000 Hz
> 3 V
< 0.8 V
124 Ohm
Freigabe-Eingang
nur beim Typ Analog vorhanden
1 Eingang high-aktiv,
Schaltpegel high
Schaltpegel low
1/2 VCC + 2V
1/2 VCC - 2V
Bluetooth Schnittstelle Low Energy mit Zugangsschutz
Eingebautes Bluetooth-Modul FCC ID: QOQ11